Vt hic habuimus ἐξ ἀπὸ πνεύμα, *qua Maximus & Pachymeres Scholiasta Dionysij διπύχια interpretantur*; ita διπύχων disertâ mentio in epistolâ *Egyptiorum episcoporum ad Anatolium Constantinopolitanum episcopum contra Timotheum inuasorem sedis Alexandrina, qua habetur parte 111. Concilij Chalcedonensis ex Romanâ editione*: Etiam in venerabili diptycho (in quo piè memoriæ, transitum ad cælos habentium episcoporum vocabula continentur, quæ tempore sanctorum mysteriorum secundum sanctas Regulas releguntur) posuit suum nomen & Dioscori, qui sub damnatione anathematis à Deo & vniuersali Concilio esse decretus est, & deleuit exinde sanctæ memoriæ, & secundum Deum viuientis Proterij nomen, regulariter archiepiscopi constituti. *Item in sextâ Synodo Aët. xiiii. Τὸς τρισὶ τοῖς ἐν ἀγία τῇ μνήμῃ σφείς ἀνδρῶν, τῶν ἐστὶ Θεωμῶν, Γεωργίου, καὶ Κωνσταντίνου σωθείσθαι ἐν τῇ αὐτοῦ μνήμῃ, καὶ ἐν τοῖς ἱεροῖς διπύχοις ἀναθέρεσθαι ἅλ' ἀγιοτάτων ἐκκλησιῶν*: Hos sanctæ memoriæ tres viros, id est, Thomam, Ioannem, & Constantinum præuidimus in idemitate manere, atque in sacris diptychis sanctarum ecclesiarum recitari. *Theodoretus Ecclesiastica historia lib. v. cap. xxxv. Οὗτ' ἔστι Γεωργίου τὸ πᾶν προσεσημασμένον τῶν ἐκκλησιαστικῶν διπύχων ἐπέταξε*: Iste (*Alexander Antiochenus episcopus*) primus magni Ioannis nomē ecclesiasticis diptychis inferuit. *quod etiam habes in Historiâ Tripart. lib. x. cap. xxv. & apud Georgium Alexandrinum in Vitâ Chrysostomi capite lxxi. Isidorus Trimethensis episcopus in Vitâ Ioannis Chrysostomi*: Τὸ ὄνομα Γεωργίου τοῖς ἱεροῖς ἀναθέρεσθαι διπύχοις: Nomen Ioannis sacris inscribere diptychis. *Innocentius Papa ad Arcadium & Eudoxiam apud Georgium Alexandrinum Patriarcham de Vitâ Chrysostomi*: Προσετάξαι ἢ κελύσασθαι καὶ τὸ ὄνομα Γεωργίου τοῖς ἱεροῖς ἐγγραφήναι διπύχοις: Iubete autem Ioannis nomen sacris inscribi diptychis. *Epistola Iustiniani Imperatoris ad quintam Synodum generalem, qua est Constantinopolitana 11. Sicut & eos, qui iniuste condemnati sunt, reuocauerunt post mortem, & in sacris diptychis scripserunt. Quod factum est & in Ioanne (Chrysostomo,) & in Flauiano religiosæ memoriæ episcopis Constantinopolitanis. Citatur can. Sanè. xxiv. q. 1. In Sacramentali Gregorij Magni habes Orationem Super diptycha: Memento etiam Domine famulorum tuorum, qui nos præcesserunt & dormierunt in somno pacis. Et in Liturgiâ S. Marci: Ὁ διάκονος τὰ διπύχια τῶν κεκοιμημένων: Diaconus legit diptycha defunctorum. Ad hanc consuetudinem defunctorum nomina in Missâ recitandi alludit Cyprianus epistolâ x. ad Clerum & presbyteros, qui temerè pacem lapsi dederant: offertur nomen eorum. & epistolâ lxxvi. ad presbyteros, diacones, & plebem Furnitanam: Neque enim apud altare Dei meretur nominari in sacerdotum prece, qui ab altari sacerdotes &*